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PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

kocioł 25 KW pelet
Genesis Plus

17.550 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

1.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

czytaj  str.  8-9

Gala Noworoczna
przedsiębiorców i samorządowców

Po trzech latach przerwy spowodowanej pandemią przedstawiciele powiatu i przedsiębiorcy 
zrzeszeni w Forum Gospodarczym spotkali się, aby podsumować miniony, wyjątkowo trudny 
czas. Noworoczna Gala zorganizowana została 15 lutego br. w oddanym niedawno do użytku 
budynku Mediateki w Wieleniu.

W 104. rocznicę rozejmu
Uroczyście na czarnkowskim Placu Wolności czytaj str. 2

Ryszard Surma
Zbiórka na tablicę pamiątkową czytaj str. 3

Nie potrafię usiedzieć
w jednym miejscu
Rozmowa z dyrektorem OSiR w Czarnkowie czytaj str. 5

Brawo gmina Lubasz
Spartakiada Zimowa czytaj str. 7

Halówka z OSiR
Zakończenie rozgrywek i wręczenie nagród czytaj str. 6
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Oddano hołd powstańcom
104 lata temu wybuchło zwycięskie dla Polaków powsta-

nie wielkopolskie. 13 lutego br. w Walkowicach oddano hołd 
poległym. Delegacje złożyły wiązanki kwiatów i wspólnie od-
śpiewano hymn państwowy oraz „Rotę”.

Rozkazem Dowódcy Główne-
go Powstania Wielkopolskiego 
majora Stanisława Taczaka 
ustanowiono IV Okręg Woj-
skowy obejmujący: Chodzież, 
Czarnków, Wieleń, Skwierzynę, 
Międzychód, Szamotuły i Obor-
niki. Dowódcą został ppor. 
Zdzisław Orłowski. W Powiecie 
Czarnkowsko - Trzcianeckim 
i Wieleńskim na rubieży Note-
ci wojska niemieckie obsadziły 

wszystkie przeprawy oraz mo-
sty na Noteci. W Wielkopolsce 
powstanie już trwało. 5 stycznia 
1919 roku Niemcy zajęli Czarn-
ków, który trzy dni później zo-
stał wyzwolony. W dniach od 
5 lutego do 7 lutego na linii Ro-
sko-Wieleń trwały zacięte wal-
ki. Niemcy zostali wyparci za 
Noteć. 13 lutego między godzi-
ną 4, a 5 rano 3 kompanie nie-
mieckie przekroczyły śluzę nr 

13 na Noteci pod Walkowicami 
i uderzyły na Romanowo z my-
ślą ponownego zaatakowania 
Czarnkowa. W międzyczasie 
z Czarnkowa przybył Batalion 
Czarnkowskich Powstańców. 
Po ataku Niemcy zaszyli się 
w rejonie Walkowic. Powstańcy 
z Czarnkowa, Szamotuł i Obor-
nik zaatakowali Walkowice 
z kilku stron i wyparli Niemców 
za Noteć. Walki pod Romano-
wem i Walkowicami to jedna 
z ostatnich działań w Powsta-
niu Wielkopolskim. Wielkopola-
nie po 123 latach niewoli zdo-
łali obronić tradycje narodową, 
język i wiarę katolicką.

Do dzisiaj wspomina się 
w Walkowicach mieszkańca 
wsi kowala Martenkę, który 
w sylwestra 1918 roku uru-
chomił dzwon (ten historyczny 
dzwon, który stoi w Walkowi-
cach na postumencie). To był 
alarm, ale nie na pożar, to było 
radosne zawołanie „Oto Polskę 
mamy, Polska odzyskuje nie-
podległość”. To było też symbo-
liczne zawołanie. „Rodacy! Do 
broni, tutaj jest granica, teraz 
albo nigdy”.

Powstanie było końcowym 
zwycięskim akordem „Najdłuż-

szej Wojny Nowoczesnej Euro-
py”, prowadzonej od rozbiorów 
walki z germanizacją. Zaciętej 
wojny nie na polu bitwy, nie na 
koniu i z szablą, ale w organicz-
nej pracy na polach aktywności 
społecznej, od handlu, banko-
wości i wzorowej organizacji 
życia gospodarczego do walki 
o polską mowę i wiarę w ko-
ściołach, szkołach, w domach 
rodzinnych.

Dzień 13 lutego 1919 ro-
ku to dla mieszkańców Wal-
kowic data szczególna. Tego 
właśnie dnia rozegrała się bi-
twa o wieś i pobliskie Roma-
nowo. Bitwa stała się jednym 
z najważniejszych momentów 

powstania wielkopolskiego na 
Ziemi Czarnkowskiej. W 104 
rocznicę tych wydarzeń pod 
obeliskiem w Walkowicach, na 
których figuruje napis: „Odda-
liście Ojczyźnie życie, polskiej 
ziemi krew, narodowi serce, 
Bogu duszę”, uczczono pamięć 
o bohaterach. W okolicznościo-
wych przemówieniach zapro-
szeni goście podkreślali, że pa-
mięć o wydarzeniach to najlep-
szy prezent jaki można dać dla 
kraju. Ważne, aby kierować się 
w życiu takimi zasadami, jaki-
mi kierowali się nasi przodko-
wie, którzy walczyli o wolność 
i niezależność.

UG w Czarnkowie

Delegacje tuż przed złożeniem kwiatów pod obeliskiem

W 104. rocznicę rozejmu
W minionym tygodniu na Placu Wolności odbyły się uroczy-

ste obchody zakończenia zwycięskiego Powstania Wielkopol-
skiego. Sto cztery lata temu, w dniu 16 grudnia, podpisano 
w Trewirze rozejm z Niemcami. Tą właśnie datę w nieco-
dzienny sposób przypomniano na czarnkowskim rynku. Były 
wspomnienia, przemówienia i wieńce, ale także pączki i woj-
skowa grochówka.

Wśród organizatorów uro-
czystości znalazła się posłan-
ka Maria Małgorzata Janyska, 
a także Stowarzyszenie CEL, 
Towarzystwo Miłośników Hi-
storii Czarnkowa oraz Eduka-
cja Lubasz. Cel spotkania wyja-
śnił zgromadzonym Jacek Kłos 
- „Powstańczy zryw Wielkopo-
lan rozpoczął się pamiętnym 
przyjazdem Ignacego Paderew-
skiego do Poznania 27 grudnia 
1918 roku. Walki powstańcze 
błyskawicznie objęły cały ob-
szar Wielkopolski. Głównodo-
wodzący powstaniem, generał 
Taczak, podzielił front na kilka 
odcinków. Dowódcą „czwarte-
go” został porucznik Zdzisław 
Orłowski. Podległy mu odci-
nek frontu obejmował między 
innymi powiat czarnkowski. 
Czarnków przejęty w styczniu 

bez walki, został zaatakowany 
dwa dni później przez silne 
oddziały niemieckie. Doszło do 
krwawej potyczki na ulicach 
miasta, w której zginęło wielu 
powstańców. Pierwszym pole-
głym był Stanisław Putz. Jego 
imieniem, w wolnej już Polsce, 
nazwano ulicę przylegającą 
do Placu Wolności. Czarnków 
obroniono. Podczas walk w tym 
rejonie poległo 82. powstań-
ców. Zacięte walki na wielu od-
cinkach frontu powstańczego 
miał powstrzymać rozejm za-
warty z Niemcami. Do jego pod-
pisania doszło w Trewirze 16. 
lutego 1919 roku. Rozejm ten 
zakończył działania wojenne na 
terenie centralnej i południowej 
Wielkopolski. Jednak w wielu 
miejscach wzdłuż Noteci po-
tyczki trwały nadal. Szczegól-

nie zacięte walki miały miejsce 
w Walkowicach, Romanowie 
i Rosku. Ostateczne zakończe-
nie wojny nastąpiło w Wersalu 
28 czerwca 1919 roku. Wtedy 
też określono kształt granicy 
polsko-niemieckiej na Noteci.”

Uroczystości przebiegały 
w wyjątkowej atmosferze. Na 
szczególne uznanie zasłużyła 
młodzież z Edukacji Lubasz. 
Szkoła ta, nie bez przypadku 
nosi imię Ignacego Paderew-
skiego. Pokazali to jej ucznio-
wie wspaniale przygotowując 
rocznicowe obchody rozejmu 
trewirskiego. Zaprezentowano 
inscenizację teatralną, doty-
czącą  historycznego spotkania 
Romana Dmowskiego, Ignacego 
Jana Paderewskiego oraz gene-
rała Stanisława Taczaka. Mo-
ment, w którym generał objął 
przywództwo powstania. Kom-
pania reprezentacyjna szkoły 
w bezprzykładny sposób towa-
rzyszyła wszystkim etapom ob-
chodów. Świetnie przygotowani, 
umundurowani i pełni dumy, 
pełnili obowiązki współorga-

nizatorów uroczystości. Objęli 
wartę przy składaniu wiąza-
nek kwiatów pod pomnikiem 
Powstańca Wielkopolskiego. 
Przysłuchiwali się też uważnie 
wspomnieniom członków ro-
dzin powstańców, którzy przed-
stawili udział swoich krewnych 

Delegacje tuż przed złożeniem kwiatów pod obeliskiem

w Powstaniu Wielkopolskim. 
Wśród wspominających zauwa-
żyliśmy Renatę Małecką, Graży-
nę Sikorę, Macieja Rozbickiego, 
a także zaproszonego na uro-
czystości posła Rafała Grupiń-
skiego. Mundur zobowiązuje. 
I tego dowiedli wychowankowie 
szkoły mundurowej. 

Przy okazji odnotować war-
to udział przedstawicieli lo-
kalnych samorządów, władz 
miasta, gminy oraz powiatu. 
Wśród wspierających wydarze-
nie, znalazło Miejskie Centrum 
Kultury, Metrolog, Dora Metal, 
Nadleśnictwo Sarbia oraz Stu-
dio PRINT COM. Szczególnie 
ważny wydaje się też być udział 
dzieci. Liczne grono przedszko-
laków przyglądało się uroczy-
stości i uczestniczyło w quizie. 
Na koniec organizatorzy czę-
stowali grochówką i pączkami. 
Można też było zdobyć okolicz-
nościowe kartki pocztowe ze 
specjalnie przygotowanym na 
ten cel stemplem. 

PIOTR KEIL 

Uczestnicy świątecznego spotkania

Lekcja historii dla przedszkolaków

Teatralne wspomnienie tamtych dni
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Zbiórka na tablicę pamiątkową patrona
Szpitala Powiatowego w Czarnkowie

Ryszard Surma
13 kwietnia 2023 r. w Czarnkowskim Szpitalu odbędzie 

się uroczystość nadania Szpitalowi Powiatowemu w Czarnko-
wie imienia doktora Ryszarda Surmy - zmarłego 5 lat temu 
wybitnego lekarza pediatry, człowieka skromnego i wyjątko-
wego, oddanego do końca bezinteresownej służbie drugiemu 
człowiekowi. Lekarza, który swoją ziemską misję wypełniał 
najpiękniej.

Inicjatywa wyboru doktora 
Ryszarda Surmy na patrona 
Szpitala Powiatowego w Czarn-
kowie poparta została stanowi-
skami Rady Miasta Czarnków, 
Rady Gminy Czarnków oraz 
Rady Gminy Lubasz. Pozytyw-
nie zaopiniowana została przez 
Zarząd Powiatu Czarnkowsko 
- Trzcianeckiego oraz środo-
wisko pracowników szpitala. 
Utworzono też specjalne kon-

to, na którym gromadzone bę-
dą środki na tablicę pamiąt-
kową: 98 8951 0009 0000 
1948 2000 0120 - na tablicę 
pamiątkową dr Ryszard Sur-
ma (Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej, 64-700 Czarnków, 
ul. Kościuszki 96). Jeśli ktoś 
z Państwa chciałby wesprzeć tę 
piękną inicjatywę, zapraszamy 
i dziękujemy.

red

Ryszard Surma z małym pacjentem
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Przebudowa ulic w Rosku
W dniu 17 lutego 2023 r. zostały podpisane umowy z wy-

konawcą robót oraz inspektorem nadzoru inwestorskiego na 
realizację zadania pn. „Przebudowa ulic w Rosku” (etap I).

Rzeczowy zakres realizacji 
obejmuje wykonanie sieci ka-
nalizacji deszczowej w obrębie 
planowanego układu drogowe-
go. Wybudowane zostaną ko-
lektory kanalizacji deszczowej, 
studnie rewizyjne oraz wpu-
sty deszczowe w obrębie ulic: 

Cmentarnej, Studniowej, Tę-
czowej, Kwiatowej i Jarzębi-
nowej w Rosku. Sieć zostanie 
zakończona osadnikiem oraz 
wyprowadzeniem wylotu do 
rowu melioracyjnego R-3 zlo-
kalizowanego przy drodze Ro-
sko- Rosko Kolonia. Łącznie 

wybudowanych zostanie 3,24 
km sieci deszczowych, 85 stud-
ni rewizyjnych, 140 wpustów 
deszczowych, osadnik i separa-
tor lamelowy. Prace budowlane 
związane z budową sieci kana-
lizacji deszczowej wykonywać 
będzie Zakład Robót Instalacyj-
no - Inżynieryjnych Hydropex 
sp. z o.o. sp. k. ze Złotowa. 
Nadzór inwestorski pełnić bę-
dzie firma Paxbud Invest sp. 
z o.o. z Obornik. 

Przeprowadzenie inwestycji 
jest możliwe dzięki środkom ze-
wnętrznym pozyskanym przez 
Gminę Wieleń w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych (edycja I). Koszt realizacji 
robót budowlanych związanych 
z budową sieci kanalizacji desz-
czowej to: 7.200.000,00 zł. Do-
finansowanie zewnętrzne sta-
nowi kwotę: 6.840.000,00 zł, 
wkład Gminy Wieleń: 360.00,00 
zł (5% wartości robót budowla-
nych). Dodatkowo Gmina Wie-
leń poniesione koszty nadzoru 
inwestorskiego w wysokości 
67.773,00 zł. Okres realizacji 
budowy sieci kanalizacji desz-
czowej został ustalony na 24 
miesiące od daty podpisania 
umowy.

RADOSŁAW JANECKI
UM w Wieleniu

Fot. K. Ficner

Sołtysi na spotkaniu
W dniu 13 lutego 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Połajewie odbyło się spotkanie wójta gminy Połajewo z soł-
tysami. Było to pierwsze spotkanie po przeprowadzonych 
wyborach sołeckich, które odbyły się w dniach od 24 stycznia 
do 8 lutego 2023 roku.

Skład osobowy sołtysów 
nie uległ zmianie. Mieszkańcy 
każdej wsi ponownie obdarzy-
li zaufaniem sołtysów, którzy 
do tej pory pełnili tę funkcję. 
Wójt podziękował przybyłym 
za pełną poświęcenia pracę na 
rzecz własnych sołectw i złożył 

życzenia dalszych sukcesów, 
zadowolenia oraz pomyślności 
w życiu osobistym i zawodo-
wym. W dalszej części spotka-
nia omówione zostały sprawy 
związane z funkcjonowaniem 
gminy i sołectw.

KAMILA STOCHAJ

Omówiono sprawy związane z funkcjonowaniem gminy i sołectw

Twój e-PIT czeka na Ciebie
15 lutego rozpoczął się okres rozliczeń PIT za ubiegły 

rok. W usłudze Twój e-PIT na podatników czekają zeznania 
przygotowane przez administrację skarbową. Przedsiębiorcy 
mogą wysłać PIT poprzez system e-Deklaracje. Wprowadzone 
w 2022 r. zmiany podatkowe nie będą wpływały na sposób 
składania zeznań rocznych.

Ministerstwo Finansów (MF) 
i Krajowa Administracja Skar-
bowa (KAS) już po raz piąty 
udostępniły usługę Twój e-PIT. 
To jedna z najpopularniejszych 
e-usług polskiej administracji. 
Z roku na rok bije ona rekordy 
popularności. - Za pośrednic-
twem usługi Twój e-PIT tylko 
w ubiegłym roku przesłano ok. 
11,8 mln elektronicznych de-
klaracji PIT” - mówi rzecznik 
prasowy Izby Administracji 
Skarbowej w Poznaniu, Małgo-
rzata Spychała - Szuszczyńska. 
W usłudze Twój e-PIT na po-
datników czekają zeznania wy-
pełnione na podstawie danych, 
które posiada administracja 
skarbowa. Rozliczenie za 2022 
r. zostało przygotowane dla po-
nad 24 mln podatników.

Dla kogo Twój e-PIT?
W ramach usługi udostęp-

nione zostały zeznania podat-
kowe: PIT-37 i PIT-38 (najczę-
ściej wypełniane), PIT-28 oraz 
PIT-36 z wyłączeniem przycho-
dów z działalności gospodarczej 
i działów specjalnych produk-
cji rolnej, oświadczenie PIT-OP 
o przekazaniu 1,5% podatku 
organizacji pożytku publicz-
nego, nowością będzie PIT-DZ 
- informacja o danych dzieci 

i PIT-38 za 2022 r., to z upły-
wem 2 maja zostanie ono au-
tomatycznie zaakceptowane. 
Dzięki temu PIT będzie zło-
żony w terminie nawet jeżeli 
podatnik nie podejmie żadnych 
działań. Rozliczając swój PIT 
podatnik składa PIT-36 albo 
PIT-37 w jednej wersji i rozli-
cza się indywidualnie, wspól-
nie z małżonkiem, albo jako 
osoba samotnie wychowująca 
dzieci. Zeznania PIT-28 i PIT-
-36 nie zostaną automatycznie 
zaakceptowane 2 maja, ponie-
waż w zdecydowanej większości 
wymagają one uzupełnienia ze 
strony podatnika.

Zwrot nadpłaty podatku
Podatnicy, którzy rozliczą 

się elektronicznie, w tym przez 
usługę Twój e-PIT, otrzymają 
zwrot podatku w skróconym 
czasie - do 45 dni. W przypad-
ku zeznań papierowych termin 
zwrotu wynosi do 3 miesięcy.

Płatność podatku
W usłudze Twój e-PIT podat-

nicy, którym z rozliczenia PIT 
wyniknie podatek do zapłaty, 
będą mieli wskazany swój mi-
krorachunek podatkowy tak, 
by wygodnie dokonać płatno-
ści online. W przypadku, gdy 
zeznanie z którego wynika po-
datek do zapłaty zostanie za-
akceptowane automatycznie 
w usłudze Twój e-PIT, urząd 
skarbowy w terminie miesią-
ca od dnia upływu terminu 
płatności, wyśle podatnikowi 
informację o kwocie podatku 
do zapłaty.

Więcej informacji o rozlicze-
niu PIT na stronie podatki.
gov.pl.

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu

uprawniających do ulgi dla ro-
dzin 4+. W zeznaniu przygoto-
wanym w usłudze uwzględnio-
ne są: informacje od płatników, 
w tym również zwolnienia z PIT 
dla osób do 26 roku życia, dla 
rodzin 4+, dla pracujących se-
niorów, dla osób powracających 
z zagranicy, odliczenia z tytu-
łu składek członkowskich na 
rzecz związków zawodowych; 
informacje będące w posiada-
niu KAS takie jak: dane po-
datnika i jego mikrorachunek 
podatkowy, ulga na dzieci.

Jak korzystać z usługi
Twój e-PIT działa przez całą 

dobę i można z niego korzystać 
na dowolnym urządzeniu pod-
łączonym do internetu. Dostęp 
do usługi możliwy jest wyłącz-
nie w e-Urzędzie Skarbowym 
(e-US), na stronie podatki.gov.
pl. Do e-Urzędu Skarbowego 
można zalogować się Profilem 
Zaufanym (PZ), e-Dowodem, 
poprzez bankowość elektro-
niczną lub aplikację mObywa-
tel. Do 2 maja 2023 r. (30 
kwietnia to niedziela) podatnicy 
mogą zweryfikować i zmody-
fikować lub zatwierdzić swoje 
rozliczenia w usłudze Twój e-
-PIT. Jeżeli podatnik nie złoży 
samodzielnie zeznania PIT-37 

Podpisano stosowne umowy
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Sosny nieco egzotyczne

Kilka dni te-
mu znajoma 
pięćdziesięcio-
latka poprosiła 
mnie o przepis 
na  na tura l -
ny suplement 
i  a n t y b i o -
tyk w jednym 

z użyciem octu jabłkowego, bo 
w ubiegłym roku sporo go zro-
biła według mojej receptury za-
mieszczonej w Echach.

Ocet przygotowany z ekolo-
gicznych surowców i natural-
nie przefermentowany to elik-
sir zdrowia i urody - zawiera 
żywe kultury bakterii i enzymy, 
których brakuje w produktach 
ze sklepu. Dobry ocet możemy 
zrobić także zimą, ale potrzeb-
ne są ekologiczne jabłka. Całe 
owoce pokrojone w plasterki 
albo starte na tarce ze skórką 
i gniazdami nasiennymi wsy-
pać do kamionkowego pojem-
nika lub dużego słoja w ilo-
ści 1/3. Wlać letnią wodę (bez 
chloru) posłodzoną miodem lub 
nierafinowanym cukrem (100 
gramów na litr wody). Pojemnik 
przykryć gazą, postawić w cie-
płym miejscu na 3-4 tygodnie 
i codziennie mieszać drewnia-
ną łyżką - pierwszy tydzień dwa 
razy dziennie i drugi tydzień raz 
dziennie. Po miesiącu, a nawet 
wcześniej, na occie powinna 
pojawić się matka owocowa - 
galaretowata biaława zawiesi-
na, a płyn powinien posiadać 
jabłkowy aromat i przyjemny 
kwaśny smak. Gotowy ocet na-
leży przecedzić (nie filtrować), 
wlać do butelek, szczelnie za-
mknąć, postawić w ciemnym 
i chłodnym miejscu na co naj-
mniej pół roku, czyli okres tzw. 
cichego dojrzewania i po tym 

Zimowe zbiory ziół (3)
czasie powinien posiadać kla-
rowny słomkowy kolor. Ocet 
z jabłek dojrzewa najszybciej, 
bo octy z ziół czy owocowo - 
ziołowe potrzebują co najmniej 
rok, aby nabrać mocy zdrowot-
nej, wykwintnego smaku i kla-
rownego koloru.

Gdy posiadamy dobry na-
turalny ocet możemy przygo-
tować na jego bazie naturalny 
suplement i antybiotyk w jed-
nym. Wystarczą łatwo dostęp-
ne surowce, które pokazałam 
na zdjęciu: świeżo wykopany 
mniszek lekarski (korzeń z zie-
lonymi liśćmi wykopałam 12 
lutego 2023 r.) i imbir. Warto 
dodać owoce rokitnika i głogu, 
które możemy znaleźć dziko 
rosnące - posiadają ogrom-
ną ilość składników zdrowot-
nych i dlatego warto posadzić 
w swoim ogrodzie czy na dział-
ce. Obydwie rośliny są bardzo 
łatwe w uprawie, bo odporne 
na choroby, szkodniki i zmien-
ne warunki klimatyczne. Rosną 
w formie krzewu lub niedużego 
drzewka, ale  można je formo-
wać na wielkość wygodną dla 
zbioru owoców. Chcąc uprawiać 
rokitnik trzeba pamiętać, że dla 
dobrego owocowania należy po-
sadzić obok egzemplarz męski. 
Właściwości lecznicze rokitnika 
doceniły klasztory tybetańskie 
już w starożytności, a w XX 
wieku potwierdziły badania 
naukowe. „Zawiera wszystkie 
występujące w naturze witami-
ny, w tym rzadką w roślinach 
wit. B12, aminokwasy - aż 18 
spośród 20 potrzebnych czło-
wiekowi oraz mikroelementy, 
flawonoidy, kwasy tłuszczowe, 
antyoksydanty. Leczy wszelkie 
infekcje i nieżyty, wzmacnia 
układ odpornościowy.” Nato-

nia octowego suplementu i an-
tybiotyku w jednej miksturze 
z udziałem mniszka (korzeni 
i liści) oraz korzenia imbiru 
należy:  korzenie, mniszka i im-
biru po umyciu obsuszyć, roz-
drobnić, wsypać do słoja i za-
lać octem. Dla wzmocnienia 
wartości zdrowotnej możemy 
dodać owoce rokitnika i głogu. 

miast kwiatami i owocami głogu 
starożytni Grecy leczyli głów-
nie podagrę, a dopiero od XVII 
wieku stał się najważniejszym 
medykamentem nasercowym. 
Medycyna ludowa od dawna 
zaleca popijanie herbatek gło-
gowych osobom starszym, jak 
również przepracowanym i ze-
stresowanym. Dla przygotowa-

Sosny, które dzisiaj krótko 
przedstawię, znane są bardziej 
z wakacyjnych wyjazdów niż 
z ogrodów czy kolekcji den-
drologicznych, choć niektóre 
z nich w okolicach Szczeci-
na lub sąsiednich Niemczech 
mogą przetrwać zimy. Takim 
właśnie przykładem może być 
sosna jednoigielna (Pinus mo-
nophylla). Tworzy gęste stożki 
i dobrze rośnie tylko w naj-
cieplejszych rejonach Polski, 
w chłodniejszych strefach za-

lecane jest zimowe okrywanie 
roślin. Sosna jednoigłowa jest 
ciekawostką w obrębie rodzaju 
Pinus ze względu właśnie na 
jednoiglielność. Odmiana tej 
sosny o nazwie tioga pass zna-
leziona została w naturalnym 
siedlisku nad przełęczą Tioga 
w górach Sierra Nevada w Ka-
lifornii. Również z Kalifornii 
pochodzi sosna sekata (Pinus 
attenuata), jednak i ona może 
w Polsce przemarzać. Gatu-
nek ten wyróżnia się szyszkami 

z ostro zakończonymi łuskami. 
Szyszki te mogą pozostawać 
na drzewie zamknięte nawet 
kilkanaście lat. Otwierają się 
w wysokiej temperaturze, np. 
podczas pożarów. Pozostając 
w ciepłym klimacie Ameryki 
Północnej, a dokładnie w Mek-

srebrzystym igłom zwisającym 
wzdłuż gałęzi. Tutaj cieka-
wostką jest, że w pęku może 
trafić się nawet osiem igieł, 
co osobiście zaobserwowałem 
w lesie niedaleko miasta Tasco 
w Meksyku. Szyszki tej sosny 
są cienkie, ale długie, nawet do 
30 centymetrów. Choć dla naj-
cieplejszych części Polski jest 
polecana, to osobiście w kra-
ju tego drzewa nie widziałem. 
Ostatnim gatunkiem niech bę-
dzie sosna kanaryjska (Pinus 

canariensis). U tego gatunku 
igły o długości od 20 do 30 cen-
tymetrów zebrane są po trzy 
na krótkopędach. Pierwotnym 
obszarem występowania były 
Wyspy Kanaryjskie, obecnie 
sadzona miejscami w regio-
nie śródziemnomorskim jako 
drzewo ozdobne. O próbach 
sadzenia w naszym kraju nie 
słyszałem, fotografie pochodzą 
z wysp Teneryfa i Gomera.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Las sosny kanaryjskiej na zboczu wulkanu Teide

syku, możemy spotkać sosnę 
meksykańską (Pinus ayacahu-
ite. Jest to gatunek pięcioigiel-
ny i pięknym stożkowatym po-
kroju, dość luźnym, typowym 
dla niektórych sosen w mło-
dym wieku. Sosna ta jest deko-
racyjna dzięki długim, cienkim 

Sosna kanaryjska

Sosny meksykańskie pod miastem Tasco

Postawić w ciepłym i ciemnym 
miejscu na 2-3 tygodnie, aby 
lecznicze substancje zostały 
wyekstrahowane z korzeni do 
octu. Po tym czasie ocet przece-
dzić, wlać do butelek i codzien-
nie wykorzystywać do picia 
(rozcieńczony z wodą) i do po-
traw - zupy, sosy, sałatki, su-
rówki, ale należy pamiętać, że 
gdy ocet podgrzejemy powyżej 
40 stopni C, to zginą wszystkie 
probiotyki - żywe kultury do-
broczynnych bakterii. 

Proponuję zrobić jeszcze je-
den suplement - miksturę ole-
jową, którą możemy „dosma-
czać” większość potraw. Korzeń 
imbiru i świeży czosnek ze-
trzeć na tarce na dużych okach 
i wsypać do rondelka, wlać olej 
tłoczony na zimno, np. lniany, 
rydzowy, z nasion ostropestu 
i na bardzo małym gazie przez 
kilkanaście minut podgrzewać 
nie przekraczając temperatury 
40 stopni C. Przelać do słoika 
razem z imbirem i czosnkiem, 
postawić na dobę w tempe-
raturze pokojowej. Przechowy-
wać w lodówce i „dosmaczać” 
nim wszelkie potrawy, ale po 
przestudzeniu potrawy. Zjadać 
również starte korzenie.

Ocet mniszkowo - imbirowy 
jak i olej czosnkowo - imbirowy 
to dwie „mikstury antybiotycz-
ne” dla poprawy pracy układu 
trawienia i wzmocnienia ukła-
du odpornościowego. Jednak, 
aby te naturalne mikstury mia-
ły siłę  „uzdrawiać”, należy do 
naszego codziennego odżywia-
nia wprowadzić jak najwięcej 
potraw ekologicznych i nieprze-
tworzonych.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Rokitnik, głóg, korzenie imbiru i mniszka z liśćmi
 oraz ocet z kwiatów czarnego bzu
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Bal karnawałowy
Karnawał to miła tradycja, przepełniona muzyką i zaba-

wą, podczas którego ważnym elementem są bale. Dzień balu 
karnawałowego to dla przedszkolaków czas niezwykły, długo 
wyczekiwany, dostarczający wielu przeżyć i radości.

Tegoroczna zabawa karna-
wałowa w Przedszkolu Miej-
skim nr 1 „Bajkowy Świat” 
w Czarnkowie odbyła się 15 lu-
tego 2023 r. Wszystkie panie w 
przedszkolu dołożyły wszelkich 
starań, by kolorowe balony, 
serpentyny i papierowe girlan-
dy bajkowo strojące wszystkie 
sale wprowadziły dzieci w ra-
dosny nastrój oraz zachęcały 
do wesołej zabawy. Tego dnia 
już od rana rozbrzmiewała we-
soła muzyka, a w przedszkolu 
pojawiały się kolorowe posta-
cie. Radości przedszkolaków 
nie było końca, świetnie bawiły 
się przy rytmach ulubionych 
dziecięcych przebojów, chętnie 
uczestniczyły w konkursach, 
grach sprawnościowych i zaba-
wach muzyczno - ruchowych. 
Kolorowe pociągi, tańce z ba-
lonami i pomponami wprawiły 
wszystkich w karnawałowy na-
strój. Nikt nie mógł się nudzić 
i narzekać, a dzieci wspólnie ze 
swoimi paniami bawiły się wy-

śmienicie. Nie zabrakło również 
słodkiego poczęstunku, który 
był okazją, żeby choć na chwi-
lę odsapnąć i nabrać siły do 
dalszej zabawy. Przedszkolaki 
przebrane były za bohaterów 
znanych bajek, spotkać moż-
na było: wróżki, księżniczki, 
delikatne motylki, pszczółki, 
kotki, rycerzy, Indian, piratów, 
policjantów, strażaków, Spider-
-Mana, Batmana... nie sposób 
zliczyć i wymienić wszystkich. 
Dzieci miały również możliwość 
uczestniczenia w sesji fotogra-
ficznej, podczas której mogły 
zrobić sobie zdjęcie indywidu-
alne i grupowe. Bal umożli-
wił dzieciom spędzenie czasu 
w miłej i bajkowej atmosferze. 
Wspólna zabawa przyniosła 
wiele radości, co było głównym 
celem balu. Podziękowania na-
leżą się dzieciom i rodzicom za 
zaangażowanie w przygotowa-
nie pięknych strojów.

ALINA SZCZUBLEWSKA
Wspólna fotografia dzieci jednej z grup

Nie potrafię usiedzieć w jednym miejscu
Od października ubiegłego roku Ośrodek Sportu i Rekre-

acji w Czarnkowie ma nowego dyrektora. Jest nim znany 
w mieście nauczyciel wychowania fizycznego i popularyzator 
sportu Patryk Dziabas. Po pozostawieniu czasu na aklimaty-
zację z życzeniami owocnej pracy zapraszamy na rozmowę 
z szefem tej niezwykle potrzebnej miastu placówki.

Jest Pan rozpoznawalną 
osobą w Czarnkowie, ale pro-
szę nam opowiedzieć coś wię-
cej o sobie.

Moi rodzice pochodzą z okolic 
Czarnkowa i tutaj mam więk-
szość rodziny. Ja urodziłem się 
jednak w Gorzowie Wielkopol-
skim i w tym mieście spędziłem 
swoje dzieciństwo. W trakcie 
studiów na Akademii Wycho-
wania Fizycznego w Gorzowie 
powróciłem do rodzinnego do-
mu mojego taty i tak znalazłem 
się w Czarnkowie, rozpoczyna-
jąc swoje zawodowe życie. 

Kiedy sport pojawił się 
w Pana życiu?

Bardzo wcześnie. Już jako 
mały chłopiec interesowałem 
się sportem w szczególności 
piłką nożną, którą od podsta-
wówki trenowałem w Stilonie 
Gorzów. W drużynach mło-
dzieżowych grałem na pozycji 
bocznego obrońcy, lecz póź-
niej byłem typowym skrzydło-
wym. Cały swój wolny czas 
spędzałem na podwórku czy 
boisku. Byłem bardzo aktyw-
nym dzieckiem, potrzebowałem 
zawsze wiele ruchu i szukałem 
możliwości rozładowania ener-
gii. Uczęszczałem chętnie na 
różnego rodzaju zajęcia spor-
towe, reprezentowałem swoje 
szkoły w wielu dyscyplinach 
sportowych z sukcesami. Do tej 
pory staram się wyznaczać so-
bie sportowe cele: ukończyłem 
maraton, triathlon, startuje 
w biegach przeszkodowych. Nie 
potrafię długo usiedzieć w jed-
nym miejscu, a teraz po dość 
poważnej kontuzji wracam po-
woli do sportu i już planuje ko-
lejne wyzwania. 

Czym zajmował się Pan 
przed przystąpieniem do kon-
kursu na dyrektora OSiR?

W tym czasie byłem przede 
wszystkim nauczycielem wy-
chowania fizycznego w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Czarn-
kowie. Wcześniej założyłem 
własną Akademię Sportową, 
w której prowadziłem zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementa-
mi piłki nożnej dla dzieci od 
4 roku życia oraz byłem tre-
nerem w klubie Noteć Czarn-
ków. Później po porozumie-
niu z klubem wszystkie moje 
działania i grupy zostały prze-
niesione w struktury klubu. 
Od 5 lat jestem prezesem 
Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Jedynka”, w którym 
prowadzimy zajęcia sportowe 
w trzech sekcjach: pływanie, 
siatkówka i tenis stołowy. Dzię-
ki wsparciu z miasta klub pręż-
nie się rozwija, a w zajęciach 
bierze udział ponad 200 dzieci.  

Był Pan bardzo zajęty. Skąd 
pomysł na OSIR? 

OSiR to był mój cel, już kilka 
lat temu dokształcałem się pod 
to stanowisko i ukończyłem 
szkolenia z Managera Sportu 
oraz Administrację Publicz-
ną. Jak wspominałem jestem 
bardzo aktywnym człowiekiem 
mocno związanym ze spor-
tem. Organizowałem półkolo-
nie, obozy, imprezy plenerowe, 
sportowe, a OSiR daje mi więk-
sze możliwości w tym zakresie. 
I to jest dla mnie bardzo intere-
sujące. Kiedy pojawiło się ogło-
szenie o konkursie na to stano-
wisko miałem cichą nadzieję, 
że przekonam władze miasta 
do siebie. No i spełniło się.

Trudny był początek?
I tak i nie. Nie jestem tutaj 

obcy. Moja współpraca z OSi-
Rem i klubami sportowymi 
toczyła się od dawna. Znam 
tutaj wszystkich nie od dziś. 
Etat dyrektorski to dopełnie-
nie moich działań w zakresie 
sportu w tym miejscu. Tutaj 
pracują moi koledzy, koleżanki 
oraz osoby działające na rzecz 
kultury fizycznej i rekreacji. 
Wszedłem w tą funkcję niejako 
z marszu. Wiadomo, że mu-
siałem zapoznać się ze wszyst-
kim na nowo bo od zewnątrz 
funkcja ta wyglądała zupełnie 
inaczej, a chcę aby wszystko 
funkcjonowało według mojego 
pomysłu. 

Będą jednak jakieś zmia-
ny?

Oczywiście .  W każdym 
miejscu jest coś nowego do 
zrobienia. Tutaj nie ma jed-
nak potrzeby przewracania 
wszystkiego do góry nogami. 
Na pewno będziemy moderni-
zować obiekty sportowe, na ile 
pozwoli nam budżet, którym 
dysponujemy. Pracuję nad roz-
szerzeniem kalendarza imprez 
sportowo-rekreacyjnych dla 

mieszkańców miasta. Prowadzę 
rozmowy z klubami nad organi-
zacją dodatkowych wydarzeń. 
Chcę zwiększyć promocję na-
szych obiektów bo są naprawdę 
ciekawe, ale proponujemy też 
wyjazdy sportowo integracyjne 
np.  do parku linowego, na krę-
gielnie czy baseny. Na miejscu 
też się wiele dzieje, zapewnili-
śmy spory program sportowy 
na ferie zimowe, ale przymie-
rzamy się też, aby zrobić coś 
ciekawego na wakacje. Warto 
nasze działania śledzić na stro-
nie internetowej OSIRu (www.
osirczarnkow.pl).

A ma Pan jakieś nowości 
w planie?

Staramy się o przyznanie 
projektu otwarcia sezonu Wiel-
kiej Pętli Wielkopolski na na-
szej Marinie. To byłoby duże 
wydarzenie i świetna promocja 
dla miasta. Jak się nie uda 
wygrać projektu, to otwarcie 
sezonu wodnego zrobimy we 
własnym zakresie. Planuję or-
ganizować półkolonie we ferie 
i wakacje dla dzieci i młodzieży. 
Zamierzam zorganizować nowe 
wydarzenia sportowe, jak biegi 
z przeszkodami, tak dla dzieci, 

jak i później dorosłych, biegi 
przełajowe na dystansie 5km, 
10km, a później może i półma-
raton, turniej w piłkę nożną 
plażową – beach soccer i kilka 
innych. Chcę również na Mari-
nie stworzyć ośrodek szkolenia 
sterników motorowodnych. Po-
mysłów jest dużo, nie chcę ich 
wszystkich zdradzać, bo bez 
zdobycia środków finansowych 
na nie, nie ma o czym mówić. 

Święto Noteci na Marinie 
będzie? 

Oczywiście, to wielki dzień 
Czarnkowa. Przygotowane bę-
dzie mnóstwo atrakcji i anima-
cji, więc już dzisiaj zapraszam 
wszystkich serdecznie. Ostat-
nia niedziela lipca będzie jak 
zwykle pełna wrażeń w tym 
miejscu. 

Co Pan myśli o krytym ba-
senie w Czarnkowie lub przy-
kryciu istniejącego?

Basen w mieście to oczywi-
ście wspaniała sprawa. Chciał-
bym bardzo aby powstał. Trze-
ba jednak pamiętać jak wielkie 
są koszty jego budowy, a co 
istotniejsze utrzymania. Nie 
sądzę, aby była możliwość ta-
kiej inwestycji w najbliższych 
latach. Miasta, które mają ba-
seny, dokładają do nich wielkie 
pieniądze. Póki co, będziemy 
musieli zapewne zostać przy 
tym co mamy. W tym roku ba-
sen będzie otwarty od początku 
czerwca do początku września. 

Słowo do mieszkańców na 
koniec?

Namawiam wszystkich do 
aktywności ruchowej, korzysta-
nia z zasobów i oferty naszego 
ośrodka. Zdrowie jest najważ-
niejsze, a droga do niego, to 
sport i rekreacja. Jesteśmy do 
Państwa dyspozycji. Na naszej 
stronie internetowej jest pełna 
oferta naszych działań. Czeka-
my na Was. 

PIOTR KEIL

Dyrektor OSiR w Czarnkowie Patrzyk Dziabas
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Halówka z OSiR
Czarnkowska Liga Halowa

11 lutego w hali sportowo - widowiskowej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Czarnkowie zakończono 
tegoroczną edycję Czarnkowskiej Ligi Halowej.

Organizatorem zmagań był 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Czarnkowie. Do rozgrywek 
zgłosiło się 8 zespołów rywa-

lizujących ze sobą systemem 
„każdy z każdym” - mecz i re-
wanż. Spotkania dostarczyły 
wielu emocji zawodnikom oraz 

Puchar Czarnkowskiej Ligi Halowej
18 lutego 6 zespołów przystąpiło do zmagań o Puchar 

Czarnkowskiej Ligi Halowej, której partnerem była Czarn-
kowska Spółdzielnia Mieszkaniowa.

Sędzią głównym zawodów był 
Dorian Jarosz, a zawody prze-
prowadził znany w środowisku 
piłkarskim Jacek Michalski. 
Drużyny rozegrały mecze sys-

temem „każdy z każdym”. Po 
rozegraniu 15 spotkań, zaciętej 
grze, niebanalnych zagraniach 
przez piłkarzy oraz bramka-
rzy w końcowym rozrachunku 

kibicom. Po rozegraniu 9 kole-
jek najlepszym zespołem okazał 
się ABN Czarnków, na drugim 
stopniu podium „rzutem na ta-
śmę” w ostatnim spotkaniu, 
a nawet w końcowych sekun-
dach zameldowała się drużyna 
RZSW Śmieszkowo, natomiast 
trzecie miejsce ywalczyli Set-
kowicze. Ponadto organizato-

rzy postanowili nagrodzić wy-
różniających się zawodników 
w rozgrywkach. Tytuł najlep-
szego bramkarza trafił do Bart-
ka Piekarskiego (Setkowicze), 
królem strzelców został Damian 
Kamiński (RZSW Śmieszkowo) 
z 28 trafieniami - wyprzedzając 
o 1! bramkę zdaniem organiza-
torów najlepszego zawodnika 

ligi Jakuba Frieske (Kanonie-
rzy). Podsumowując dyrektor 
OSiR Patryk Dziabas podzię-
kował wszystkim zawodnikom 
za udział w rozgrywkach i ry-
walizację zgodną z duchem fair 
- play, Pawłowi Szucie za sę-
dziowanie, Dorianowi Jaroszo-
wi za organizację, zaprosił też 
na kolejną edycję rozgrywek.

Po uroczystości dekoracji najlepszych

tabela ukształtowała się na-
stępująco: I miejsce Setkowi-
cze, II miejsce ABN Czarnków, 
III miejsce Acus, IV miejsce 
OSiR Czarnków, V miejsce Ka-
nonierzy, VI miejsce Euroma-
ster Okna. Organizatorzy wraz 
z partnerem turnieju przygo-
towali nagrody indywidualne: 
królem strzelców został Marek 
Koczorowski - 4 bramki (aż 
7 innych zawodników miało po 
3 bramki),  najlepszym bram-
karzem Patryk Juńczyk, 

najlepszym zawodnikiem Ka-
mil Chmielewski. Turniej pod-
sumował dyrektor OSiR Patryk 
Dziabas wraz z przedstawicie-
lem Czarnkowskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej Tomaszem 
Grottem, którzy podziękowa-
li wszystkim zawodnikom za 
udział i zdrową rywalizacje to-
czoną z duchem fair - play. 
Szczegółowa fotorelacja i do-
kładne wyniki zamieszczone 
zostaną na stronie internetowej 
OSiR.

OSiR Czarnków
W trakcie meczu

W rozgrywkach udział wzięło 6 zespołów
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Brawo gmina Lubasz!
Wieloletnia tradycja, wyjątkowa zabawa w skali regionu, 

mnóstwo emocji i rekreacyjnej frajdy. Spartakiada Zimowa 
2023 to rewelacyjny i sprawdzony sposób na integrację gmin-
nej społeczności. Osiem wsi sołeckich, dziesięć konkurencji, 
dedykowanych małym i dużym. Po blisko pięciu godzinach 
rywalizacji zwyciężyło Dębe, przed Lubaszem i Miłkowem. 
Słowa uznania należą się zawodnikom wszystkich drużyn, 
sołtysom, widzom i organizatorom.

Do zabawy pomimo ostat-
niego weekendu w karnawale, 
przystąpiło osiem wsi sołeckich. 
Oprócz trzech, które uzbiera-
ły najwięcej punktów w kla-
syfikacji generalnej, mnóstwo 
emocji dostarczyli mieszkańcy 
Antoniewa, Nowiny, Sokołowa, 
Stajkowa i Prusinowa. O wy-
równanej rywalizacji najlepiej 
świadczy fakt, że tryumfatorzy 
drugą ekipę wyprzedzili o pół 
punktu, a ostateczne rozstrzy-
gnięcia poznaliśmy dopiero 
po wynikach, jak się okaza-
ło, najbardziej widowiskowej, 
zaplanowanej jako ostatniej 
w harmonogramie konkurencji 
- przeciąganiu liny. W zgodnej 
opinii, ta zacięta siłowa wal-
ka była jedną z najlepszych, 
w wieloletniej historii, a najsil-
niejsi mieszkańcy gminy Lu-
basz za sportowe poświęcenie 
otrzymali ogromne brawa. Tra-
dycyjnie mieszkańcy wsi mie-
rzyli się w tenisie stołowym, 
szachach, warcabach, podno-
szeniu ciężarka, wielobojach 
rekreacyjnym i rodzinnym, bie-
gu wahadłowym i strzałach do 
bramki. W związku z faktem, 
że w lubaskiej hali znajdu-
ję się ścianka wspinaczkowa, 
również na niej zaplanowano 
jedną z konkurencji sprawno-
ściowych. W zamyśle Sparta-

kiada Zimowa, ma stanowić 
ciekawą formę spędzenia czasu 
wolnego, konkurencje nie wy-
magają wybitnej sprawności, 
a zwycięstwo w klasyfikacji ge-
neralnej może odnieść każda 
miejscowość, niezależnie od 
ilości mieszkańców. Trzy naj-
lepsze wsie otrzymały puchary, 
zwycięscy w poszczególnych za-
daniach bony pieniężne, świet-
nie sprawdził się również ką-
cik gastronomiczny, a wyniki 
i miejsca uzyskane przez wsie 
sołeckie, będą wliczane do ca-
łorocznej rywalizacji, organizo-
wanej przez Samorząd Gminy 
Lubasz. Słowa podziękowania 
kierujemy do sędziów poszcze-
gólnych konkurencji, pracow-
ników administratora obiektu 
Szkoły Podstawowej w Luba-
szu, na pełnych obrotach swoje 
obowiązki realizowali również 
pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Lubaszu oraz 
Biblioteki. Za poświecenie za-
wodników, przygotowanie ze-
społów sołtysom i publiczności 
za obecność, podziękował wójt 
Gminy Lubasz Marcin Filoda. 
Wspaniała tradycja, wyjątko-
wa rywalizacji w skali regionu, 
za to wszystko brawo Gmina 
Lubasz! 

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

Przedstawiciele sołectw z dyplomami

Kibice podglądający podsumowanie rywalizacji

Zmagania szachistów

Konkurencja nie dla wszystkich
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Do wieleńskiej Mediateki przybyło wielu znamienitych gości

Gospodarze uroczystości z Senatorem RP Adamem Szejnfeldem

Medale Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego odebrali Tadeusz Kurzac i Krzysztof Antkowiak

Gala Noworoczna przedsiębiorców i samorządowców
Gospodarzami tegorocz-

nej uroczystości byli starosta 
czarnkowsko - trzcianecki Fe-
liks Łaszcz oraz prezes Forum 
Gospodarczego Jan Polcyn. 
Noworoczna Gala to okazja do 
spotkania, podczas którego 
przedstawiciele różnych szcze-
bli władzy oraz przedsiębiorcy 
mają sposobność wymienić się 
doświadczeniami i spostrzeże-
niami, porozmawiać o nurtu-
jących problemach oraz klu-
czowych dla udanej współpracy 
kwestiach.

Utworem Czesława Nieme-
na „Dziwny jest ten świat” ga-
lę otworzyła Anastasia Penty-
uk, która po wybuchu wojny 
w Ukrainie, jak wielu jej roda-
ków, musiała opuścić rodzin-
ny kraj i uciekać przed bar-
barzyństwem wojny. Wymowne 
w obecnej sytuacji słowa utwo-
ru wprowadziły zebranych gości 
w zadumę i wywołały wzrusze-
nie. A to był dopiero początek 
doskonałej uczty duchowej. 

Odznaczenia „Za Zasługi dla 
Województwa Wielkopolskie-
go”

Noworoczna Gala to doskona-
ła sposobność, aby uhonorować 
osoby, instytucje i organizacje, 
które poprzez swoją działalność 
wnoszą wybitny wkład w rozwój 
gospodarczy, naukowy, kultu-
ralny i społeczny regionu. Od-
znaką Honorową „Za Zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego” 
wyróżniono Tadeusza Kurzaca - 
kapelmistrza Czarnkowskiej Or-
kiestry Dętej i Krzysztofa Antko-
wiaka - właściciela firmy Antbud 
z Trzcianki. Uroczystego wręcze-
nia odznaczeń dokonał Jacek 
Bogusławski - członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. 
Był to również dobry moment 
dla wręczenie aktu powołania 
Jana Polcyna do Wielkopolskiej 
Rady Trzydziestu, działającej 
przy Marszałku Województwa 
Wielkopolskiego. Rada zajmuje 
się problematyką związaną z in-
nowacyjnym rozwojem Wielko-
polski, uwzględniając zarówno 
założenia strategiczne, poten-
cjał naukowo - badawczy, jak 
i aktualne wydarzenia mogące 
mieć wpływ na konkurencyjny 
rozwój regionu. WR30 to zespół 
ludzi zaangażowanych w budo-
wanie efektywnej sieci wsparcia 
przedsiębiorczości oraz innowa-
cyjności a także w kreowanie 
nowych kierunków rozwoju dla 
Wielkopolski.

Podziękowania dla szpitali
Dziś wszyscy wiemy, że wal-

ka o zdrowie i życie pacjentów 
w okresie pandemii wymagała 
wielu nieszablonowych decyzji, 
a także wytężonej pracy, hero-
icznego poświęcenia i zaanga-
żowania personelu medycznego. 
To olbrzymie wyzwanie, z jakim 
zmierzyła się cała cywilizacja 
i każde społeczeństwo, począw-
szy od rodzin, a skończywszy 
w wymiarze całego kraju i świa-
ta. Ten trudny czas mogliśmy 
przetrwać dzięki wspólnym dzia-
łaniom oraz niesionej pomocy 
osób i życzliwych firm. Starosta 
Feliks Łaszcz nie szczędząc słów 
uznania podziękował dyrekto-
rom - Bożenie Sadowskiej z Ze-
społu Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w Czarnkowie oraz Miro-
sławowi Szymajdzie ze Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła 

II w Trzciance - za trud oraz 
solidarność, jaką cały personel 
medyczny okazał w tym szcze-
gólnym czasie niosąc pomoc 
chorym. - Jesteście przykładem, 
godnym najwyższego szacunku, 
gdyż to dzięki Waszemu zaanga-
żowaniu i pracy lekarzy, pielę-
gniarek, ratowników oraz całego 
personelu szpitali powiatowych, 
tak wielu osobom chorym można 
było pomóc i wielu udało się 
uratować. Pamiętamy również 
o instytucjach, firmach i osobach 
prywatnych, które nie szczędzi-
ły wsparcia i pomocy publicznej 
służbie zdrowia w tym trudnym 
czasie. Wszystkim tym, którzy 
okazali zrozumienie, a nie spo-
sób ich dzisiaj wymienić, ser-
decznie dziękujemy za okazaną 
pomoc, zaangażowanie i zwykłą 
ludzką życzliwość.

Wręczenie podziękowań 
jubileuszowych dla przedsię-
biorców 

Rok 2022 obfitował w jubi-
leusze lokalnych firm, które od 
dziesięcioleci budują gospodarkę 
regionu i są znanymi i ceniony-
mi markami. W roku ubiegłym 
70 lat działalności świętowała 
Fabryka Sprzętu Okrętowego 
Meblomor S.A, natomiast 30 lat 
Dora Metal Sp. z.o.o. - wiodąca 
firma produkująca profesjonal-
ny sprzęt dla gastronomii. Fir-
my te obchodziły swoje jubile-
usze i odebrały wyrazy uznania 
a te, z którymi nie było okazji 
się spotkać, a które od lat ma-
ją wpływ na rozwój gospodarki 
regionu, uhonorowano podczas 
gali. Wśród obdarowanych jubi-
leuszowymi gratulacjami znala-
zły się następujące firmy: Hydro 
Extrusion Poland Spółka z o.o., 
Trzcianeckie Towarzystwo Użyt-
kowników Kablowej Sieci Telewi-
zyjnej, Doradca Podatkowy An-
toni Rogala, Antbud Trzcianka 
Krzysztof Antkowiak oraz Woje-
wódzka Usługowa Spółdzielnia 
Inwalidów w Trzciance. Wszyst-
kim nagrodzonym gratulujemy, 
życząc dalszych sukcesów.

Jednym z punktów wieczoru 
była prelekcja „Wyzwania na 
rok 2023 dla gospodarki” za-
prezentowana przez prezydenta 
Konfederacji Lewiatan Macieja 
Wituckiego.

Niezapomnianych doznań ar-
tystycznych dostarczył zespół 
„Paulina Leśna Band”, który 
koncertem jazzowym umilał go-
ściom ten wyjątkowy wieczór. 
Pochodząca z Czarnkowa wo-
kalistka współpracuje z wie-
loma muzykami poznańskiej 
sceny muzycznej. Jest absol-
wentką Akustyki UAM w Po-
znaniu, Policealnego Studium 
Piosenkarskiego oraz Jazzu na 
Uniwersytecie Zielonogórskim. 
Podczas 3-letniego stypendium 
na Uniwersytecie w Stockhol-
mie współpracowała także ze 
szwedzkimi muzykami jazzowy-
mi. Na swoim koncie ma występ 
na Debiutach Opolskich oraz 
Festiwalach Hity na Czasie Ra-
dia Eska i Sopot Hit Festiwal. 
W 2019 wydała swój pierwszy 
debiutancki album Baggage 
Claim.

Galę zakończył symboliczny 
toast. Po więcej informacji za-
praszamy na stronę www.czarn-
kowsko-trzcianecki.pl

WIOLETTA SZUKAJŁO
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Fot. Emilia Jaworska - Weyders

dokończenie ze strony 1
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Galę zakończono noworocznym toastem

Noworoczną Galę zorganizowano w wieleńskiej Mediatece dzięki uprzejmości burmistrz Elżbiety Rybarczyk 

Oficjalne otwarcie Gali przez starostę Feliksa Łaszcza
i prezesa Forum Gospodarczego Jana Polcyna

Występ zespołu Paulina Leśna Band

Anastasia Pentyuk w przepięknym wykonaniu piosenki Czesława Niemena
„Dziwny jest ten świat”

Starosta podziękował dyrektorom szpitali za pracę w czasie pandemii.
Na zdjęciu od lewej Bożena Sadowska, Mirosław Szymajda i Feliks Łaszcz

Maciej Witucki - prezydent Konfederacji Lewiatan podczas prelekcji
„Wyzwania na rok 2023 dla gospodarki”
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Walentynki pełne atrakcji
W Trzciance tegoroczne święto zakochanych świętowano przez kilka dni. 

Dzięki współpracy organizatorów przedsięwzięcia, czyli Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Trzciance, Muzeum Ziemi Nadnoteckiej oraz Urządowi 
Miejskiemu Trzcianki każdy mógł znaleźć coś odpowiedniego dla siebie, za-
tem nawet ci najbardziej wybredni nie mieli powodu aby narzekać.

Obchody rozpoczęły się już 10 lutego 
od gry miejskiej „List w butelce”. 20 
wyjątkowo romantycznych listów, zapa-
kowanych w ozdobnych butelkach, zo-
stało ukrytych w różnych zakamarkach 
miasta. Dzięki podpowiedziom udało się 
znaleźliście wszystkie. Po ilości chęt-
nych biorących udział w zabawie gra 
niezaprzeczalnie przypadła mieszkań-
com do gustu. Pomysłodawcy zapewnili, 
że w przyszłym roku przygotują kolejną, 
zmodyfikowaną jej edycję. 

Na kilka dni przed walentynkami Mu-
zeum Ziemi Nadnoteckiej w Trzciance 

rozstawiło na terenie miejscowości foto-
ścianki zakochanych. Ogłoszony odpo-
wiednio wcześniej konkurs fotograficz-
ny na ślubne zdjęcie pozwolił niektórym 
przenieść się w czasie i przywołać miłe 
wspomnienia. Mini poradnik walen-
tynkowy z przymrużeniem oka znalazł 
także swoich zwolenników. Grunt to po-
czucie humoru i radość z życia, a może 
ktoś skorzystał z propozycji na randkę 
w Trzciance?

Muzyczne rendez-vous z musicalem 
„Dirty Dancing po latach” również po-
prawiło samopoczucie trzcianeckiej pu-

bliczności. Niedzielny wieczór 12 lutego, 
pełen był muzycznych wspomnień, na-
wiązujących do kultowej historii filmo-
wej Baby i Johnny’ego. Aktorzy z „Gaw-
ry Artystycznej” swoją lekkością i komi-
zmem rozbawili zgromadzonych. 

Wydarzeniem kulminacyjnym obcho-
dów „Zakochanych w Trzciance” był 
walentynkowy happening na placu 
Pocztowym, który w wyjątkowo słonecz-
ny wtorek przyciągnął sporą widownię. 
Muzycznie ugościli obecnych artyści 
działający przy Bibliotece Publicznej 
i Centrum Kultury w Trzciance. Zespoły 
wokalne, które wystąpiły to „DoReMi”, 
„Largo”, „Iza i Łukasz” oraz soliści Maja 
Stawińska, Waldemar Łukaszyk i Da-
wid Cichy. Gościnnie zaśpiewały reak-
tywowane „Małolaty”. Podczas muzycz-

nego spotkania trwała również „Randka 
w ciemno z książką” i walentynkowy 
bookcrossing. Stoisko cieszyło się du-
żym zainteresowaniem. Wygląda na to, 
że wśród mieszkańców Trzcianki jest 
wielu czytelników i „książkar”? Ponadto 
uczestnicy mogli liczyć na słodkości, 
walentynkowe upominki i wyśmienitą 
atmosferę. Na zakończenie wręczone 
zostały nagrody dla zwycięzców dwóch 
konkursów walentynkowych: fotogra-
ficznego Muzeum Ziemi Nadnoteckiej 
oraz w grze miejskiej „List w butelce”.

Organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom rywalizacji oraz wydarzeń 
i mają nadzieję, że być może dzięki mile 
spędzonemu czasowi udało się niektó-
rym zakochać w Trzciance.

UM w TrzcianceJedna z wtorkowych prezentacji muzycznych

Walentynkowe zdjęcie na pamiątkę

Segreguj mądrze
Z prawidłową segregacją bywa w naszym mieście różnie. 

Jedni robią to dobrze inni gorzej więc chciałem przypomnieć 
Państwu w jaki sposób robić to prawidłowo.

Ogólne zasady segregacji za-
warte są w dostarczonych do 
mieszkańców ulotkach, lecz 
w dalszym ciągu pewne kwestie 
w tym zakresie budzą wątpli-
wości. Raczej oczywistym jest 
co możemy wrzucać do pojem-
ników czy worków na odpady 
segregowane, dlatego proszę 
zwrócić szczególną uwagę na 
pozycje „nie wrzucamy” przy 
poszczególnych rodzajach od-
padów (odpady te należy wrzu-
cać do pojemników na odpady 
zmieszane).

1. MAKULATURA. Wrzuca-
my: gazety, czasopisma, ulotki, 
zeszyty, książki, karton, papier 
biurowy, papier opakowaniowy. 
Uwaga: makulatura nie może 
być zabrudzona, kartony na-
leży poskładać. Nie wrzucamy: 
ręczników papierowych i chus-
teczek higienicznych, pamper-
sów, worków po materiałach 
budowlanych i nawozach, za-
brudzonego papieru, papieru 
lakierowanego i powlekanego 
folią, kartoników po napojach, 
tapet.

2. SZKŁO (zbieramy wyłącz-
nie w pojemnikach). Wrzuca-
my: butelki, słoiki, szklane 
opakowania po kosmetykach. 
Uwaga: butelki i słoiki wrzu-
camy obowiązkowo bez nakrę-
tek, a przede wszystkim bez 

może zostać). Nie wrzucamy: 
opakowań po farbach, lakie-
rach, olejach silnikowych, opa-
kowań po lekach, plastikowych 
zabawek zasilanych bateriami, 
plastikowych części samocho-
dowych, baterii, akumulatorów 
i innego sprzętu RTV i AGD.

4. BIOODPADY (zbieramy 
wyłącznie w pojemnikach). 
Wrzucamy: obierki po ziemnia-
kach, warzywach, liście świe-
żych warzyw (kapusty, kalafio-
ra, nać marchewki itp.), trawę, 
liście drzew, kwiaty, trociny, 
korę, drobne gałęzie. Uwaga: 
Odpady wyrzucamy do pojem-
nika wyłącznie luzem (bez wor-
ków i innych opakowań). Nie 
wrzucamy: resztek zup i sosów, 
zagnitych owoców i owoców 
z kompotów, przetworzonych 
warzyw i owoców (np. resztki 
po obiedzie - ugotowane ziem-
niaki, warzywa, kiszone ogórki, 
kiszona kapusta itp.), mięsa, 
kości i ryb - to zupełnie nie-
dopuszczalne, ziemi i kamieni, 
popiołów, odchodów zwierząt, 
zaimpregnowanego drewna, 
płyt wiórowych i pilśniowych.

Pamiętajmy, odpady które 
„nie wrzucamy” do odpadów 
segregowanych należy wrzucić 
do pojemnika na odpady „zmie-
szane”. Postarajmy się, aby se-
gregować naprawdę dobrze. To 
nie jest trudne.

WALDEMAR FERTYKOWSKI
MZK. w Czarnkowie

zawartości (nie musimy myć 
- wystarczy przepłukać niewiel-
ką ilości wody). Nie wrzucamy: 
szkła okiennego (szyb) i żaro-
odpornego, szklanych zniczy, 
porcelany, luster, opakowań 
szklanych po lekach i rozpusz-
czalnikach, szklanych i glinia-
nych doniczek, żarówek, świe-
tlówek, reflektorów.

3. PLASTIK I METALE. 
Wrzucamy: butelki plastiko-
we, plastikowe opakowania po 
środkach czystości i kosme-
tykach, nakrętki, małe plasti-
kowe doniczki i zabawki (nie 
elektryczne), plastikowe torebki 
i worki foliowe, metale: nakręt-
ki od słoików i butelek, kapsle, 
puszki po żywności i napojach, 
folia aluminiowa, inne drobne 
metale, kartoniki po sokach 
i napojach. Uwaga: obowiązko-
wo wrzucamy bez resztek jedze-
nia, folia i reklamówki muszą 
być całkowicie czyste. Bardzo 
ważne - butelki i kartoniki mu-
szą być zgniecione (nakrętka 

Odpady ze styropianu stanowią cenny surowiec. Mogą być wykorzystane ponownie 
w procesie produkcyjnym (tylko niezabrudzone), poddawane recyklingowi (chemiczne-
mu, mechanicznemu) a potem wykorzystane do produkcji nowych surowców, produk-
tów albo energii. Dlatego pamiętajmy o właściwym postępowaniu z tym surowcem. 
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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W czwartek, 16 lutego br., w Hali Sportowo - Widowiskowej 
w Trzciance miała miejsce uroczystość nadania brązowego 
odznaczenia Zasłużony Kulturze „Gloria Artis” Włodzimie-
rzowi Ignasińskiemu - obecnie członkowi Zarządu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, dyrektorowi Młodzieżowy Dom 
Kultury w Trzciance w latach 2008-2015, człowiekowi kultu-
ry i sztuki, który obchodził również swój jubileusz 35-lecia 
pracy twórczej. Wydarzeniu towarzyszył koncert „Echa Mi-
łości” w wykonaniu Katarzyny Zawady oraz gościnny występ 
Mikołaja Kubackiego, którego mogliśmy ostatnio oglądać 
w filmie „Apokawixa”, a który jest jednym z szerokiego grona 
wychowanków Włodzimierza Ignasińskiego.

„Gloria Artis” dla Włodzimierza Ignasińskiego

Licznie zgromadzeni goście 
mieli możliwość bliżej zapoznać 
się z dorobkiem artystycznym 
i przebiegiem kariery Pana 
Włodzimierza. Słowa gratula-
cji, uznania i podziękowania 
płynęły do nagrodzonego jubi-
lata nie tylko od publiczności 
zebranej w hali, ale także od 
uczniów, wychowanków i przy-
jaciół z całej Polski. Członkowie 
Zarządu Powiatu Czarnkow-
sko-Trzcianeckiego w osobach: 
Feliks Łaszcz, Sławomir Kryger, 
Jan Pertek i Waldemar Paw-
łowski również uczestniczyli 
w tej wyjątkowej uroczystości, 

nie szczędząc laureatowi słów 
uznania i winszując w pełni 
zasłużonego odznaczenia.

My również przyłączamy się 
do gratulacji i życzymy jeszcze 
wielu lat w natchnieniu i pa-
sji, pośród ludzi podzielających 
miłość do literatury, kultury 
i sztuki.

Zapraszamy również do obej-
rzenia fotorelacji z wydarzenia 
na fanpage’u Stowarzyszenia 
Fotograficznego Sarenka.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie
Źródło: Urząd Miejski w Trzciance

Fot. Remigiusz Wojtera

Zadbaj o swoje plecy!
Bóle pleców dokuczają coraz większej liczbie osób, stają się 

plagą współczesnych społeczeństw. Czasem są wynikiem po-
ważnych schorzeń, ale najczęściej powstają z powodu zanie-
dbań. A trzeba tak niewiele: cierpliwości, systematyczności 
i znajomości kilku zasad. Istotnym elementem profilaktyki 
bólów kręgosłupa jest gimnastyka na zajęciach wychowania 
fizycznego już w szkole, a w późniejszym czasie dbanie o re-
gularny i przede wszystkim umiarkowany wysiłek fizyczny. 
Znanych jest kilka sposobów na proste plecy, a proste plecy 
wiążą się z brakiem odczuwania bólu.

Aby utrzymać prawidłową 
postawę i odpowiednią budowę 
kręgosłupa, trzeba mieć silne 
mięśnie grzbietu. Nie staną się 
mocne tak po prostu. Należy je 
ćwiczyć, na przykład z pomocą 
aerobiku, stretchingu czy jogi. 
Świetnie działa także pływa-
nie, które rozluźnia napięcie 
mięśni, jednocześnie je wzmac-
niając i dotleniając, korzystnie 
wpływa na układ oddechowo 
- krążeniowy i znacznie redu-
kuje stres.

Czy się stoi, czy się leży, 
kręgosłupowi odpowiednia po-
stawa się należy. Na szczęście 
producenci mebli wychodzą 
tym potrzebom naprzeciw, kon-
struując krzesła, fotele i łóżka 
właściwie wyprofilowane i sku-
tecznie łagodzące napięcia mię-
śniowe i eliminujące nieprawi-

dłową postawę. Reszta jest już 
w naszych rękach. Musimy pa-
miętać, by nadmiernie nie ob-
ciążać kręgosłupa. Jeśli dźwi-
gamy ciężkie zakupy, rozłóżmy 
je równomiernie na obie ręce, 
kiedy podnosimy coś z pod-
łogi, zegnijmy kolana zamiast 
pleców, tak by nie nadwyrężyć 
kręgosłupa, który jest bardzo 
delikatną strukturą. W ciągu 
dnia możemy też wykonywać 
proste ćwiczenia na kręgosłup, 
które rozluźniają i rozciągają 
mięśnie, poprawiają krążenie 
i utlenowanie. Pomóc może na-
wet zwykłe przeciągnięcie się 
o poranku, zanim jeszcze wsta-
niemy z łóżka. Rozciągnie to 
kręgosłup i przygotuje go na 
cały ciężki dzień pracy. 

O kręgosłup trzeba dbać każ-
dego dnia, również w pracy, 

gdzie wielu długie godziny spę-
dza przy komputerze, przez co 
coraz częściej pojawia się ból 
pleców. Na koniec kilka ćwi-
czeń do wykonania w ciągu 

dnia pracy. Koniec wymówek, 
ćwiczymy! 

Wydział Zdrowia i Współpracy Społecznej
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Źródło: Ministerstwo Zdrowia

Gratulacje dla Włodzimierza Ignasińskiego od starosty Feliksa Łaszcza

Koncert Katarzyny Zawady Występ Mikołaja Kubackiego
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Pożar budynku mieszkalnego
15 lutego 2023 roku o godzinie 14:06 Stanowisko Kiero-

wania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie przyjęło zgłoszenie o pożarze domu jednoro-
dzinnego w miejscowości Radolinek. Do zdarzenia zadys-
ponowano zastępy z Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych 
w Czarnkowie i Trzciance oraz Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Białej i Gajewie.

Po dojeździe na miejsce 
zdarzenia pierwszych zastę-
pów zastano rozwinięty pożar 
w pomieszczeniu kuchennym 
budynku jednorodzinnego. Od 
sąsiadów uzyskano informacje, 
iż w budynku nie ma osób, 

a w środku mogą się znajdo-
wać butle z gazem. Działania 
straży polegały na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia, a na-
stępnie podano dwa prądy wo-
dy w natarciu na pożar przez 
otwór okienny celem ugaszenia 

pożaru. Po stłumieniu ognia, 
przez otwór okienny, do środ-
ka weszła rota zabezpieczona 
w odpowiedni sprzęt z linią ga-
śniczą celem lokalizacji pożaru, 
która zlokalizowała trzy jede-
nastokilogramowe butle z ga-
zem propan - butan i wyniosła 
je na zewnątrz. Dalsze dzia-
łania polegały na dogaszaniu 
ognia i wyrzuceniu spalonych 
elementów wyposażenia kuch-
ni na zewnątrz budynku. Jed-
nocześnie wprowadzono wen-
tylacje nadciśnieniową celem 
przewietrzenia całego obiektu 
i rozebrano przy pomocy pod-
ręcznego sprzętu burzącego 
nadpalone elementy ścian wy-
konane z drewna (boazeria). 
Końcowym etapem działań było 
sprawdzenie całego budynku 
przy pomocy kamery termowi-
zyjnej celem lokalizacji ewen-
tualnych zarzewi ognia - zagro-
żenia nie stwierdzono. W wy-
niku pożaru nikt nie został 
poszkodowany. W działaniach 
gaśniczych trwających prawie 
2 godziny udział wzięło łącz-
nie 7 zastępów straży pożarnej. 
Na miejscu pożaru swoje czyn-
ności służbowe prowadzili też 
funkcjonariusze Policji. 

JUSTYNA DUDEK
Fot. Joanna Kowalczyk

Strażcy interweniowali w Radolinku

Samochód uderzył w drzewo
17 lutego 2023 r. o godzinie 16:51 Stanowisko Kierowa-

nia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie przyjęło zgłoszenie o wypadku samochodo-
wym, który miał miejsce na drodze wojewódzkiej nr 180 po-
między wsiami Siedlisko a Przyłęki.

Do zdarzenia zadysponowa-
no dwa zastępy z Jednostki Ra-
towniczo - Gaśniczej w Trzcian-
ce oraz dwa zastępy z Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Sie-
dliski i Trzciance. Po dojeździe 
na miejsce zdarzenia zastano 
samochód, który po uderzeniu 
w przydrożne drzewo leżał na 
dachu na poboczu drogi. Kie-
rujący pojazdem znajdował się 
poza nim, a pierwszej pomocy 
udzielały mu osoby postronne. 
Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia oraz przejęciu poszko-
dowanego kierowcy, u którego 
stwierdzono zatrzymanie krą-
żenia, w związku z czym wdro-

żono resuscytację krążeniowo 
- oddechową przy pomocy AED. 
W trakcie działań resuscytacyj-
nych na miejsce przybył zespół 
ratownictwa medycznego. Dal-
sze wspólne działania reanima-
cyjne ratowników medycznych 
i strażaków spowodowały przy-
wrócenie czynności życiowych 
u rannego mężczyzny, który 
został przewieziony do szpitala 
w Trzciance. W międzyczasie 
odłączono zasilanie w pojeździe 
i kierowano ruchem drogowym. 
Po zakończeniu działań prowa-
dzonych przez Policję postawio-
no pojazd na koła i usunięto 
resztki powypadkowe z jezdni. 
W działaniach trwających bli-
sko 4 godziny udział wzięły 
4 zastępy w sile 17 strażaków.

RADOSŁAW KISZCZAK
Fot. JRG w Trzciance

W działaniach udział wzięły 4 zastępy w sile 17 strażaków

Po uderzeniu w drzewo pojazd przewrócił się na dach

Walentynkowe
kontrole drogowe

14 lutego, w dzień zakochanych, policjanci z czarnkow-
skiej komendy wraz z przedstawicielkami Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w Czarnkowie przeprowadzili 
działania edukacyjno - informacyjnych wśród mieszkańców 
naszego powiatu.

Mundurowi apelowali o roz-
ważną i bezpieczną jazdę. Z ko-
lei pracownice czarnkowskiego 
sanepidu rozdawały materiały 
profilaktyczne z zakresu zwal-
czania AIDS i zapobiegania za-

każeniom HIV. Przedsięwzięcie 
było okazją do wspólnego pro-
pagowania zdrowego i mądrego 
stylu życia.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Przedsięwzięcie było okazją do propagowania zdrowego i mądrego stylu życia

Miał marihuanę
Kryminalni z Komisariatu Policji w Trzciance zatrzymali 

35-latka. W miejscu jego zamieszkania funkcjonariusze za-
bezpieczyli ponad 35 gramów marihuany. Prokurator zasto-
sował wobec podejrzanego dozór policyjny. Teraz mężczyzna 
odpowie przed sądem za posiadanie zabronionych środków 
odurzających.

14 lutego br. trzcianeccy kry-
minalni weszli do domu 35-
-letniego mieszkańca Trzcian-
ki. W trakcie przeszukania 
pomieszczeń gospodarczych 
i mieszkalnych mundurowi 
znaleźli ponad 35 gramów su-
szu. Wstępne badania wyka-
zały, że była to marihuana. 
Właściciel nielegalnych środ-
ków został zatrzymany i prze-
wieziony do policyjnej celi. Na-

stępnego dnia usłyszał zarzut. 
Prokurator zastosował wobec 
niego dozór policyjny oraz po-
ręczenie majątkowe. 35-latek 
w przeszłości był już notowany 
za przestępstwa narkotykowe. 
Teraz o jego dalszym losie zade-
cyduje sąd. Zgodnie z ustawą 
o przeciwdziałaniu narkomanii 
grozi mu kara do 3 lat pozba-
wienia wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Zatrzymano 35-latka, który posiadał 35 gtamów suszu

Magazyn strażacki Magazyn
policyjny
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na sprzedaż gruntów

Nadleśniczy Nadleśnictwa Wronki ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprze-
daż gruntów w trybie art. 38 ust. 3 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, który 
odbędzie się dnia 28 lutego 2023 r. o godzinie 12.00 w sali narad Nadleśnictwa 
Wronki. Do sprzedaży przeznaczono działkę nr 80423/5 położoną w obrębie ewi-
dencyjnym Miasto Wronki, gm. Wronki, powiat Szamotuły, o pow. 0,3763 ha. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu ustnego nieograniczonego zawarte 
są w ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej www.wronki.pila.lasy.gov.
pl, BIP Nadleśnictwa Wronki oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Nad-
leśnictwa Wronki pod adresem Obelzanki 1B, 64-510 Wronki.

Nadleśnictwo Wronki

29.

Ogłoszenie
Wójt Gminy Połajewo informuje, że dnia 10.02.2023  r. zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899) na okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Połajewie, ul. Obornicka 6a oraz na stronie 
internetowej  Urzędu Gminy Połajewie www.polajewo.pl - BIP został podany do publicz-
nej wiadomości  wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy dotychczasowym 
dzierżawcom.

Wójt Gminy Połajewo
Stanisław Pochyluk

42.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że w dniu dzisiejszym, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków 
wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) części nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr działki 2250, o powierzchni 
14.496 m2 usytuowanej w Czarnkowie na zapleczu ul. Spokojnej;
2) części działek oznaczonych nr 434/5 i 428/4, usytuowanych w Czarnkowie przy 
ul. Kościuszki w celu umieszczenia urządzenia przesyłowego.
Wykazy te umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl. 
    Burmistrz Miasta Czarnków
    /-/ Andrzej Tadla

44.

Pragnę serdecznie podziękować
lekarzowi Krzysztofowi Podlacha oraz pielęgniarzowi,

którzy 3 lutego br. udzielili mi profesjonalnej pomocy. Dziękuję 
za wsparcie połączone z życzliwością i ciepłem. Świadomość, że 
jestem w dobrych rękach, miała dla mnie ogromne znaczenie. 
    Anna Basta

43.

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
176 ze zm.) - zwanej dalej ustawą, 

zawiadamiam
że dnia 13 lutego 2023 roku została wydana decyzja nr 38/2023, znak: AB.6740.507.2022.
MA o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1343P, 1353P i drogi nr 1846P Młynkowo-Tarnówko”, której nadano rygor natychmia-
stowej wykonalności.
Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie, w Wydziale Architektury i Budownictwa, ul. Rybaki 3, pok. 
008 (tel. 67 253 01 60 wew. 1233, 668 436 075, 668 127 664), w godzinach pracy 
Urzędu. Treść decyzji została również zamieszczona na stronie internetowej: www.bip.
czarnkowsko-trzcianecki.pl. 
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wyda-
niu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2000 ze zm.) zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicz-
nego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, oraz 
urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg inwestycji, w urzędowych publi-
katorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także 
w prasie lokalnej.
    Starosta
    Czarnkowsko-Trzcianecki

45.

URZĄD STANU CYWILNEGO W CZARNKOWIE
prosi pary małżeńskie z terenu Czarnkowa i gminy Czarnków, które w roku 2023 
obchodzą jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego o zgłoszenia, 
które umożliwią wystąpienie do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadania 
Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Prosimy o zgłoszenia do 15 marca bieżącego roku.
Ratusz, Plac Wolności 6, pok. nr 15, tel. 67 253 02 00, usc@czarnkow.pl

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) informuje, że w dniu 17.02.2023 r. 
wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 wykaz nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Krzyż Wielkopolski przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 
zarządzeniem nr 675/2023 Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego z dnia 17.02.2023 r., 
jednocześnie przedmiotowy wykaz zamieszczono na stronie internetowej w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Zwyczajowo wykaz 
wywiesza się również na tablicach informacyjnych miasta Krzyż Wielkopolski i poszcze-
gólnych sołectw Gminy. Szczegółowe informacje na temat nieruchomości przeznaczo-
nych do sprzedaży w drodze przetargu tj. działek położonych w miejscowości Krzyż 
Wielkopolski o numerach ewidencyjnych: 1373/15, 1373/70, 1373/72, 1373/90, 1373/91, 
1373/92, 1373/93, 1373/4, 1373/5 można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wiel-
kopolskim, pok. 16, tel. +48 67 25 64 145 w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz /-/ Rafał Sroka
46.

OGŁOSZENIE O II PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI Z ZASOBU GMINY DRAWSKO

WÓJT GMINY DRAWSKO
działając na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku, poz. 1899 ze zm.) oraz w oparciu o Roz-
porządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 roku, poz. 2213) w związku z Uchwałą XXXV/211/2009 Rady Gminy 
Drawsko z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania oraz najmu na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz.U. woj.wielkopolskiego Nr 161, poz. 
2749 ze zm.) i z Uchwałą nr 1/2022 Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Fi-
nansów, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Drawsko z dnia 31 sierpnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii na sprzedaż 
nieruchomości oznaczonych geodezyjnie jako działka nr 91/1 i nr 174/1 położonych 
w Kwiejcach

ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości 

wchodzących w skład zasobu Mienia Gminy Drawsko:
PRZEDMIOT SPRZEDAŻY:
1. KWIEJCE, działka nr 174/1, o pow. 0,9745ha, ujawniona w księdze wieczystej nr 
PO2T/00022400/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Trzciance, VI Zamiejscowy 
Wydz. ksiąg wieczystych w Czarnkowie, w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczona jest pod zabudowę usługową
Cena wywoławcza - 380000,00 zł / brutto
Wadium wynosi - 30000,00 złotych
Postąpienie wynosi nie mniej niż - 3800,00 złotych
Przetarg odbędzie się dnia 31 marca 2023 roku o godz.9.00 w Urzędzie Gminy 
Drawsko - sala posiedzeń (parter - pokój nr 7).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium (w pieniądzu) na 
konto Gminy Drawsko w BS Wieleń Nr 41896000030000212120000040 do dnia 
28 marca 2023 roku. Dowód wpłaty wadium musi określać nr działki, na którą wno-
szone jest wadium. Dowód wpłaty wadium należy okazać Komisji przetargowej w dniu 
przetargu.
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu - nie później 
niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia przetargu lub 
zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Osoba, która wygra przetarg jest zobowiązana do wpłaty ceny nieruchomości osiągnię-
tej w przetargu, pomniejszonej o wpłacone wadium, na konto Gminy Drawsko w BS 
Wieleń nr 7589600030000212120000010 nie później niż do dnia poprzedzającego 
dzień zawarcia umowy notarialnej przenoszącej własność.
Uczestnik przetargu, przed rozpoczęciem przetargu, składa oświadczenie o zapozna-
niu się z warunkami przetargu, położeniem, stanem i granicami nieruchomości oraz że 
przyjmuje je bez zastrzeżeń.
Jeżeli osoba ustalona na nabywcę nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o zawarciu aktu notarialnego, 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi. 
Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca.
Termin przejęcia nieruchomości w użytkowanie z dniem zawarcia umowy notarialnej. 
I przetarg na sprzedaż ww. działki odbył się dnia 27 stycznia 2023 roku.
Szczegółowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Drawsko, I piętro, pokój nr 11 lub pod nr telefonu 067/2569063, 693223797 (osoba do 
kontaktu - Mirosława Drózd).
    Bartosz Niezborała
    Wójt Gminy Drawsko

47.

Miejsce na Twoją reklamę
Różne

Kupię traktor 360 lub 363P oraz przyczepę 
wywrotkę. Tel. 664 838 486

Sprzedam akumulator na gwarancji 44Ah. 
Tel. 608 022 089

Kupię przyczepę - wywrotkę. Tel. 664 
838 486

Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 
608 022 089

Sprzedam rowery 20’ dla dziewczynki. Tel. 
608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Sprzedam prostownik do akumulatorów. 
Tel. 608 022 089

Sprzedam dwa rowery 26’. Tel. 608 022 
089

Sprzedam kuchenkę gazowo - elektryczną 
na gwarancji „Gorenje”. Tel. 881 779 554

Sprzedam urządzenie wielofunkcyjne „Te-
fal” na gwarancji. Tel. 881 779 554

Usługi, praca

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, 
placów budowy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 
517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki

Szukam mieszkania dwu pokojowego do 
wynajęcia. Tel. 881 779 554

Sprzedam lub wydzierżawię budynek 
mieszkalny, gospodarczy w Zofiowie. Tel. 
49 157 587 157 64 po 16.00.

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 
692 213



21 lutego 2023
strona 14

Projekt graficzny i opracowanie komputerowe - Marcin Małecki. Druk - Polskapresse Sp. z o.o., Drukarnia Poznań, ul. Malwowa 158
Biuro reklam i ogłoszeń - Czarnków, ul. Kościuszki 60, czynne od 8.00 do 15.00, tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz opatrywania ich tytułem. Tekstów nie zamówionych i listów nie zwracamy. Anonimów nie drukujemy.
Numer postanowienia: I. Ns. Rej. Pr. 56/90 z dnia 03.12.1990 r. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i materiałów sponsorowanych.
Prenumerata: www.prenumerata.ruch.com.pl, tel. 801 800 803.

 TYGODNIK POWIATOWY 
ukazuje się od

15 stycznia 1991 roku. 
 Członek Polskiego Stowarzyszenia 

 Prasy Lokalnej.

Wydawca - Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie, ul. Kościuszki 60 
Adres Redakcji - 64 - 700 Czarnków, ul. Kości uszki 60, 
tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51, 
e-mail: NadnoteckieEcha@poczta.onet.pl, 
web: www.mck.czarnkow.pl, Nakład: 1200 egzemplarzy

Redagują:
Redaktor Naczelny - Jan Pertek,
Sekretarz Redakcji - Ilona Koźma - Kurkiewicz,
Operator DTP - Marcin Małecki

Współpracują: 
H. Gurda, P. Keil, P. Zajda,
M. Niedźwiecki, S. Łapawa,
D. Czarnecki, M. Skrzeczkowska

Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 21 lutego
nieczynne
środa 22 lutego
15.45 Asterix i Obelix: Imperium smoka (Francja; dubbing; b.o.; 1.51)
18.00 Wieloryb (USA; napisy; l.13+; 1.57)
20.30 Heaven in Hell (Polska; l.15+; 1.59)
czwartek 23 lutego
19.00 Akademia Kina Światowid:
         „Duchy Inisherin” (Irlandia/USA/W. Brytania; napisy; l.15+; 1.54)
piątek 24 lutego
15.30 Pimi z Krainy Tygrysów (Włochy; dubbing; l.7+; 1.34)
17.30 Wieloryb (USA; napisy; l.13+; 1.57)
20.00 Titanic: 25 rocznica (3D; USA; napisy; l.15+; 3.14)
sobota 25 lutego
15.30 Pimi z Krainy Tygrysów (Włochy; dubbing; l.7+; 1.34)
17.30 Wieloryb (USA; napisy; l.13+; 1.57)
20.00 Titanic: 25 rocznica (3D; USA; napisy; l.15+; 3.14)
niedziela 26 lutego
15.30 Pimi z Krainy Tygrysów (Włochy; dubbing; l.7+; 1.34)
17.30 Wieloryb (USA; napisy; l.13+; 1.57)
20.00 Titanic: 25 rocznica (3D; USA; napisy; l.15+; 3.14)
poniedziałek 27 lutego
nieczynne

Titanic: 25 rocznica
Z okazji zbliżającej się 25. roczni-
cy premiery „Titanic” wraca do kin 
w zremasterowanej wersji. To film 
nakręcony przez Jamesa Camerona, 
którego gwiazdami byli Leonardo Di-
Caprio i Kate Winslet. Przedstawia hi-
storię Jacka i Rose, którzy poznali się 
i zakochali podczas dziewiczego rejsu 
„niezatapialnego” transatlantyku Tita-
nic. Nie dane im było jednak zaznać 
pełni szczęścia i miłosnych uniesień. 
Gdy luksusowy liniowiec wpada na gó-
rę lodową, ich pełen pasji, płomienny 
romans przeradza się w przerażającą, 
mrożącą krew w żyłach walkę o prze-
trwanie o życie. Film okazał się histo-
rycznym wydarzeniem bijąc wszystkie 
box-office’owe rekordy. Łączne global-
ne wpływy wynoszą obecnie 2 miliardy 
208 milionów dolarów.

Wieloryb
Nauczyciel Charlie już od lat żyje na 
marginesie świata uwięziony w małym 
mieszkaniu przez chorobliwą otyłość. 
Odrzucony, nie bez powodu, przez 
swoich bliskich, samotnie zmierza 
w życiową przepaść. Dodatkowo jego 
stan zdrowia błyskawicznie się po-
garsza i wymaga kosztownego lecze-
nia. Wystarczy jednak jeden impuls, 
jedno spotkanie, by zapalić w nim 
płomień nadziei na to, że jeszcze nie 
wszystko stracone. Charlie podejmuje 
próbę nawiązania dawno utraconego 
kontaktu z nastoletnią córką. Wie, że 
czeka go niesłychanie trudne spotka-
nie. Zdaje sobie sprawę, że ryzykuje 
utratę ostatniego złudzenia. Gotów jest 
jednak podjąć to ryzyko z wiarą, że 
także dla niego jest jeszcze szansa na 
odkupienie.

Pimi z Krainy Tygrysów
Pewnej nocy osierocony Balmani ratu-
je małego tygryska przed bezlitosnymi 
kłusownikami. Udaje im się uciec i wy-
ruszają w długą i niebezpieczną podróż 
do odległego sanktuarium. W trakcie 
wędrówki między Balmanim i młodym 
tygryskiem Pimi rodzi się niezwykła 
więź. Będą musieli wspólnie przebyć 
setki mil i przetrwać ekstremalne wy-
zwania, aby dotrzeć do nowego domu.

Jak wyglądała dawna 
gmina Czarnków?

Szanowni Państwo, zwracamy 
się z gorącą prośbą o przejrze-
nie archiwów domowych i wy-
pożyczenie nam starych zdjęć 
z dołączonym opisem kogo lub 
co przedstawiają i z jakich lat 
pochodzą. Wszelkie informacje 
i ciekawostki dotyczące tych 
fotografii i okoliczności ich po-
wstania zostaną wykorzystane 
jako materiał informacyjny za-
mieszczony pod zdjęciami, na 
stronie Urzędu Gminy Czarn-
ków, a także opisane w spe-
cjalnej publikacji. Skany zdjęć 
zostaną pogrupowane i zakwa-
lifikowane z tytułami do po-
szczególnych rozdziałów.

Prosimy o fotografie przed-
stawiające miejscowości z te-
renu gminy Czarnków (zdjęcia 
budynków, ulic, krajobrazu), 
zdjęcia związane z działalno-
ścią miejscowych instytucji, 
zakładów pracy, stowarzyszeń, 
fotografie dokumentujące waż-
ne wydarzenia lokalne, zdjęcia 
będące zapisem lokalnych uro-
czystości - religijnych i pań-
stwowych, fotografie ukazujące 
miejscowe tradycje, obrzędy, 
zwyczaje oraz ginące zawody, 
zdjęcia, na których znajdują się 
osoby pełniące ważne funkcje 
w środowisku lokalnym, albo 
fotografie naszych mieszkań-

ców z terenów gminy Czarnków. 
Poszukujemy zdjęć tematycz-
nych przedstawiających m.in. 
krajobrazy zimowe, zabawy 
na śniegu, wizyty kolędników, 
przygotowania do Bożego Naro-
dzenia, fotografie przy choince 
lub zdjęcia z obchodów Bożego 
Ciała, żniw, sianokosów, doży-
nek i innych zajęć na wsi. Pro-
simy o zdjęcia różne, oddające 
życie w naszych wioskach.

Zdjęcia można dostarczać 
osobiście do Urzędu Gminy 
Czarnków, pok. nr 17 lub po-
informować pod nr telefonu 67 
255 58 40 o fakcie posiadania 
fotografii, a pracownik urzędu 
dotrze do Państwa. Udostęp-
nione materiały po zeskano-
waniu i przygotowaniu opisów 
oraz nazwisk osób je udostęp-
niających zostaną zwrócone 
w nienaruszonym stanie. Moż-
na także dostarczyć materiały 
na nośnikach elektronicznych.

Z góry dziękujemy za wspar-
cie naszej inicjatywy. Stare 
zdjęcia to bez wątpienia praw-
dziwy skarb, jaki w swoim te-
stamencie zostawili nam nasi 
przodkowie. Zachęcajcie więc 
Państwo tych u których wiecie, 
że są zasoby fotografii.

UG w Czarnkowie

Wspólnie możemy ocalić od zapomnienia naszą historię!

I Gminny Festiwa Piosenki Dziecięcej w Górze...

...odbył się 8 czerwca 1997 roku
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 8/1347

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 3 marca 2023 r.

HASŁO:
C-4, D-19, F-3, L-A, H-18, I-17, C-12 
/ J-3, F-5, A-13, G-4, J-19, M-11 / I-1, 
L-17, E-14, O-6, C-11, J-18, L-A, B-13 

/ K-15, E-3, C-5, A-13, D-16

Baran: Tydzień może przynieść 
Wam ekscytujący dreszczyk emo-
cji. W uczuciach nadejdzie stabilny 
i obiecujący okres. W pierwszej części 
tygodnia mogą mieć miejsce sprawy 
wielkie i zaskakujące. To istotna in-

formacja głównie dla samotnych. Dobra passa 
może czekać osoby prowadzące własną działal-
ność - szczególnie w drugiej części tygodnia. Ten 
tydzień będzie dla niektórych Baranów czasem 
awansu zawodowego.

Byk: Pomimo, że początek tygodnia 
będzie dość pracowity, to wygrana 
z wszelkimi trudnościami przyniesie 
Ci sporą ulgę i satysfakcję. W Twojej 
głowie zawita sporo nowych pomy-
słów, jednak tylko ich część wdrożysz 

w swoje życie. Wyjątkowy entuzjazm udzieli się 
zapewne bliskiemu otoczeniu. Pod koniec tygo-
dnia czeka Cię dobra zabawa oraz poprawa kon-
taktów towarzyskich. Z pewnością ktoś  wniesie 
spory zapas nowych sił, a Ty poczujesz w sobie 
radość i szczęście.

Bliźnięta: Dla osób spod znaku Bliź-
niąt, to może być bardzo pracowitym 
tydzień. Będzie to szczególnie inten-
sywny okres w nauce i pracy. Mi-
mo ciążących na Tobie obowiązków 
znajdziesz również czas na zabawę 

i dobrą rozrywkę. Z pewnością pomoże Co oso-
ba, którą dobrze znasz. W miłości masz szansę 
na powodzenie, jeśli wykorzystasz dobrze nada-
rzające się kontakty towarzyskie. Ktoś również 
sprawi Ci sporą niespodziankę oraz wybierzesz 
się na ważną uroczystość.

Rak: Najbliższy czas może być dość 
zmienny. W niektórych dniach bę-
dziesz tryskać radością, szczęściem 
i optymizmem, jednak mogą pojawić 
się również takie, w których jakieś 
zmartwienia nie będą dawać Ci spo-

koju. Mimo wszystko pamiętaj, że z każdego 
problemu jest wyjście. Pod koniec miesiąca 
poczujesz w sobie nowy zapas sił. Twoje życie 
towarzyskie znacznie się poprawi. W miłości 
pomoże Ci ktoś bardzo bliski.

Lew: Masz szansę przeżyć dobrą za-
bawę i spotkać się z bliskimi Ci 
osobami. Potrzebny będzie Ci obiek-
tywizm, szczególnie w spojrzeniu na 
siebie. Niektóre trudności, jakie mo-
żesz napotkać wzmocnią Cię. Lepiej 

uważać i dbać o swoje zdrowie, gdyż istnieje 
możliwość częstych przeziębień. Luty jest do-
brym miesiącem dla osób samotnych, które 
szukają spełnienia w miłości - obserwuj zatem 
bacznie znaki z otoczenia oraz nie przegap 
nadarzających się okazji.

Panna: Na początku tygodnia z pew-
nością nie będziesz narzekać na nudę 
i brak zajęć.  Będziesz mieć niekiedy 
ręce pełne roboty.  Jednak końcówka 
tygodnia powinna być już lżejsza. 
Zawita więcej wolnego czasu, a nawet 

znajdziesz się w centrum interesujących wyda-
rzeń. Masz również szansę spędzić sporo czasu 
z bliskimi osobami. Czekają Cię także nowe, 
wartościowe kontakty. Jeśli uda Ci się wykorzy-
stać potencjał tego tygodnia, wówczas będzie to 
dla Ciebie bardzo udany czas.

Waga: Niekiedy możesz mieć wra-
żenie, że bierzesz za dużo spraw na 
swoje barki. Niemniej jednak z po-
wodzeniem uda Ci się przez wszyst-
ko przebrnąć. Znajdzie się czas na 
refleksje i poukładanie dotychcza-

sowych spraw w życiu. Możliwe, że ktoś przed-
stawi Ci interesującą propozycję. Przyszłość 
zacznie się malować w kolorowych barwach, 
jednak w tym celu musisz odstawić wszystkie 
swoje lęki i niepowodzenia daleko od siebie.

Skorpion: Czuć będziesz silne dąże-
nie do uporządkowania osobistych 
spraw. Będzie to również okres in-
tensywnej nauki lub pracy. Z pewno-
ścią niektóre osoby zwiększą swoją 
widzę i kwalifikacje. Istnieje również 

wysoka szansa na spełnienie marzeń w finan-
sach. Niektóre sprawy mogą się potoczyć po 
Waszej myśli. Nie zabraknie również takich dni, 
w których spędzisz miłe chwile w gronie znajo-
mych. Możliwe, że końcówka tygodnia przynie-
sie Ci wyjazd w dalsze miejsce.

Strzelec: Wiele spraw potoczy się 
zgodnie z Twoimi zamierzeniami, 
jednak w kwestiach materialnych 
może być różnie. Nie działaj bez 
zastanowienia, postaraj się o szcze-
gółowy plan działania. Trafisz na 

osoby, które okażą się życzliwe, przyjacielskie 
i pomocne. Nawet najwięksi realiści dostaną 
szansę na spełnienie marzeń w sferze miłosnej, 
jednak wymaga to od nich większego otwarcia 
się na życie towarzyskie i patrzenia na świat 
z uśmiechem na twarzy.

Koziorożec: Masz szansę dopiąć swe-
go i zrealizować wcześniej obmyślone 
plany. Każdy Twój zamysł może stać 
się równoznaczny z jego spełnieniem. 
Twoje myśli i emocje mogą odegrać 
ważną rolę w dążeniu do własnych 

celów. Pojawiające się myśli będą z pewnością 
inspiracją do dalszych działań. Znajdzie się 
osoba, która mocno Cię podniesie na duchu. 
Ogólnie na każdym polu nie powinien być to dla 
Ciebie zły czas.

Wodnik: Może Ci sprzyjać twórczość 
i wyjątkowa kreatywność. Uda Ci się 
zrobić coś ważnego w swojej pracy. 
Niewykluczone, że Twoje starania 
zostaną przez kogoś dostrzeżone 
i uznane. Czeka Cię także czas re-

fleksji nad dotychczasowym życiem - istnieje 
spora szansa, że jakaś osoba z Twojego otocze-
nia pomoże Ci w podjęciu ważnej decyzji. Otrzy-
masz również szansę na pokonanie każdego 
problemu i stłumienia wszystkich trudności, 
jednak nie możesz czekać bezczynnie.

Ryby: Ten tydzień da Ci szansę od-
nalezienie siebie i swojego miejsca 
wśród innych. Czeka Cię również 
ożywienie w pracy i finansach. To-
warzyszyć Ci będzie większa, niż 
zwykle pomyślność i kreatywność 

w interesach. W życiu osobistym pojawi się oka-
zja na ustabilizowanie stosunków emocjonal-
nych. Pojawi się również osoba, która pomoże Ci 
wybrnąć z małych trudności oraz udzieli cenne 
rady i wskazówki. Koniec tygodnia powinien 
przynieść ukojenie Twoich nerwów.

Poziomo:
A. rzeka na granicy słowac-
ko-polskiej * kres nieudane-
go małżeństwa B. inspektowe 
- nie ma parapetu * wykopy 
wzdłuż drogi C. rolnicza ma-
szyna D. ręczne metalowe 
kleszcze * stołówka dla saren 
i dzików E. zaczynał jako 
brzydkie kaczątko * bara-
chło, motłoch potocznie F. 
sport uprawiany w kimonie * 
duży ptak wodny o esowato 
wygiętej szyi G. węglowy susz 
* ozdobna uprząż końska H. 
w zębie żmii * organizacja z 
UNICEF-em I. może wypaść 
w kręgosłupie * między kra-
nem a syfonem J. czarny 
ogier w boksie * podatek w 

cenie papierosów K. sprawka 
kawalarza * mini różnica L. 
działo strzelające płasko to-
rowo * identyczna jak kropla 
M. biegi, skoki, rzuty i chód 
sportowy N. marchewkowe w 
przeboju zespołu Lady Pank 
* 100 irańskich dinarów O. 
maszyna na nartostradzie * 
dzieło w Krakowie, które sła-
wi imię Wita Stwosza

Pionowo:
B. bezsensowna gmatwani-
na jak zaklęcie 1. śrubokręt 
* najbardziej ze wszystkie-
go lubi swoje cztery kąty 
2. brytyjski przeciwnik wiga 
3. porcja jedzenia przygoto-
wana zwykle w ustalonych 

porach * dwa szeregi drzew 
tworzące aleję 5. czasem po-
przedza groźbę * ptak dra-
pieżny, bielik 7. „muzyczny” 
system pracy * przemija a 
rozum zostaje 9. prowadziła 
Tezeusza po labiryncie * naj-
cenniejsza karta 11. punkt 
na kamieniu w grze w domi-
no * sięgnął bruku u Cypria-
na Kamila Norwida 13. jego 
ulubione zajęcie to „nicnie-
robienie” * altruistyczny trud 
15. budynek o wysokości po-
wyżej 150 m * hokeista gra-
jący na trawie 16. pierwszy 
jest mleczny 17. ma cztery 
koła * dzień, który właśnie 
przeżyliśmy 19. instrument 
prześlicznej

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 6/1345
„Trudno uciec od swego 

przeznaczenia”
nagrodę otrzymuje:

Magdalena Grencel
Walkowice

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

13.

23 marca 2023 r., godz. 19.00, sala kina Światowid w Czarnkowie
Bilety w cenie 70 zł do nabycia w kasie kina

oraz na stronie kinoswiatowid.bilety24.pl
Informacje - 67 255 26 51, 67 349 34 80


